
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
24.02.2026 года № 23

О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений за конкретными территориями Старицкого 
муниципального округа

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением 
Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 31.01.2023 № 71 
«Об утверждении Положения о порядке учета детей, проживающих на территории 
Старицкого муниципального округа Тверской области и подлежащих обучению в 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного, 
начального, основного и среднего общего образования в новой редакции» и в целях 
соблюдения конституционных прав граждан на получение образования

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
отделу образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской 
области (далее Отдел образования), определенную территорию на 2026/2027 учебный год 
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ отдела образования Администрации Старицкого 
муниципального округа Тверской области от 06.03.2025 г. № 28 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями Старицкого 
муниципального округа».
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений руководствоваться 
данным приказом при организации приема в образовательное учреждение и учете детей, 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях.
5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений опубликовать настоящий 
приказ на официальном сайте и информационном стенде образовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

6. Установить, что настоящий приказ вступает в сил;
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю з

Заведующий отделом образования Администрации 
Старицкого муниципального округа О.Н. Игнатова



Приложение 

к приказу  Отдела образования Администрации 

 Старицкого муниципального округа Тверской области 

от 24.02.2026 г № 23 

 

Перечень муниципальных образовательных учреждений Старицкого 

муниципального округа, закрепленных за определенными территориями 

Старицкого муниципального округа 

 

№ Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение 

Территория, за которой закреплено 

муниципальное образовательное 

учреждение 

Наличие дошкольных 

учреждений 

1 МБОУ   «Берновская СОШ» Населенные пункты: 

дер. Берново 

дер. Глазуново 

дер. Заречье 

дер. Иовлево 

дер. Климово 

дер. Кожевниково 

дер. Коськово 

дер Корневки 

дер Курово-Покровское 

дер. Неверово 

дер. Негодяиха 

дер. Овсяники 

дер. Павловское 

дер. Подсосенье 

дер. Сенчуково 

дер. Соколово 

дер Щелкачево 

дер Анцинориха 

дер. Дарьино 

дер. Дмитрово 

дер. Крутцы 

дер Кузнецовка 

дер. Малинники 

дер. Мосеево 

дер. Сергино 

дер. Тепляшино 

Дошкольные группы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 МБОУ «Емельяновская СОШ» Населенные пункты: 

дер. Апухлицы 

дер. Болдырево 

дер. Болотьково 

с. Емельяново 

дер. Зашейково 

дер. Курово 

дер. Мирная 

дер. Молотино 

дер. Панофидино 

дер. Сафроново 

дер. Сергеево 

дер. Ченцово 

дер. Андриянково 

дер. Аполишено 

дер. Афанасово 

дер. Бакланово 

Дошкольные группы 



дер. Быково-Репинка 

дер. Гостенево 

дер. Даниловское 

дер. Демихово 

дер. Леушкино 

дер. Пыхово 

дер. Чухино 

дер. Шишково 

дер. Большое Капково 

дер. Боронкино 

дер. Бошарово 

дер. Бураково 

3 МБОУ «Луковниковская СОШ 
им. вице-адмирала 

В.А.Корнилова» 

Населенные пункты: 

дер. Авангард 

дер. Бабенки 

дер. Беклово 

дер. Бережки 

дер. Большое Капково 

дер. Боярниково 

дер. Бураково 

дер. Вардугино 

дер. Волочагино 

дер. Грешнево 

дер. Дворцы 

дер. Денежно 

дер. Задорье 

дер. Илейкино 

дер. Коняшино 

дер. Красноселье 

с. Луковниково 

дер. Малиновка 

дер. Малое Капково 

дер. Михалково 

дер. Нащекино 

дер. Никиткино 

дер. Никольское 

дер. Павликово 

дер. Павлушково 

дер. Пепелово 

дер. Перлево 

дер. Петрищево 

пос. Полевой 

дер. Пусторадиха 

дер. Рылово 

дер. Рясня 

дер. Селютино 

дер. Сетки 

дер. Станы 

дер. Степанково 

дер. Степино 

дер. Стренево 

дер. Сулим 

дер. Холмец 

дер. Храпыни 

дер. Яковково 

дер. Ялыгино 

Дошкольные группы 

4 МБОУ «Ново-Ямская СОШ» Населенные пункты: МБДОУ Детский сад №3 



 (Московская сторона города Старица) 

Улица им. Пушкина 

Улица им. Чернозерского 

Улица Вагжанова 

Улица Володарского 

Коммунистическая улица 

Пионерская улица 

Северная улица 

Загородная улица 

Улица Вершинская Гора 

Комсомольский переулок 

Первомайская улица 

Привокзальная улица 

Приволжская улица 

Советский переулок 
                дер.Змеевы Горки 

дер.Калошино 

дер.Колесово 

дер.Коноплино 

дер.Ладеньково 

дер.Льгово 

дер.Луговая 

дер.Ново-Ямская 

дер.Подвязье 

дер.Рыблово 

                     дер.Сельцо 

дер.Свиново 

дер.Старо-Ямская 

дер.Чукавино 

дер.Чупруново 

дер.Шалимово 

дер.Бойково 

дер.Дорохово 

дер.Ладозино 

дер.Федорково 

дер.Черново 

дер.Шорново 

дер.Большие Лединки 

дер.Мелтучи 

дер.Орлово 

дер.Степаньково 

дер.Сухоплачево 

дер.Толстоухово 

дер.Щапово 

дер.Яйцово 

дер.Баканово 

дер.Васильевское 

дер.Григорево 

дер.Дегунино 

дер.Знаменское 

дер.Ивановское 

дер.Крутицы 

дер.Лешково 

пос.Львовский 

дер.Наводниково 

дер.Ордино 

дер.Родня 

 МБДОУ Детский сад № 4 

Дошкольные группы:  

д. Юрьевское, 

 д. Бойково 

https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-pushkina/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-chernozerskogo/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-vagzhanova/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-volodarskogo/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/kommunisticheskaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/pionerskaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/severnaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/zagorodnaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-vershinskaya-gora/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/komsomolskiy-pereulok/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/pervomayskaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/privokzalnaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/privolzhskaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/sovetskiy-pereulok/


дер.Шелково 

дер.Бураково 

дер.Головкино 

дер.Елизаветкино 

дер.Овсянниково 

дер.Суровцово 

дер.Шумилово 

дер. Брюхово 

дер. Дубровино 

дер.Ново-Курцово 

дер.Старо-Курцово 

дер.Улитино 

дер.Блаинино 

дер.ВерхнийСпасс 

дер.Выайлово 

дер.Коконягино 

дер.Кокорево 

дер.Нижний Спасс 

дер.Рождественно 

дер.Саначино 

дер.Сасынье 

дер.Свистуново 

дер.Смаино 

дер.Сорокино 

дер.Тарасово 

дер.Шарапово 

дер.Юрьевское 

5 МБОУ «СОШ ст.Старица» Населенные пункты: 

дер. Барашево 

пос. Барашево 

дер. Большое Коптево 

дер. Бохоново 

дер. Голубково 

пос. Горки 

дер. Заблино 

дер. Зарубино 

дер. Ильинское 

дер. Ищино 

дер. Климово 

дер. Кошелево 

дер. Лебедево 

дер. Лужи 

дер. Малое Коптево 

дер. Новое 

дер. Новотроицкое 

дер. Покровское 

ст. Старица 

дер. Сухолжино 

дер. Тальцы 

дер. Черничено 

дер. Ново-Прасковьино 

дер. Старо-Прасковьино 

МБДОУ Детский сад №2 ст. 

Старица 

6 МБОУ «Старицкая СОШ» Населенные пункты: 

 (Ленинградская сторона города 

Старица) 

Заречная улица 

Улица им. Гусева 

МБДОУ Детский сад №  2 

https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/zarechnaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-guseva/


Улица им. Захарова 

Улица им. Иванцова 

Улица им. Ленина 

Улица Адмирала Октябрьского 

Улица Александра Завидова 

Аптекарский переулок 

Улица Городище 

Улица Карла Маркса 

Улица Мира 

Улица Набережная реки Волги 

Улица Набережная реки Старченки 

Ржевское шоссе 

Станционная улица 

Улица Строителей 

Южный микрорайон 

Улица Половинкина 

Советская улица 

дер. Арсеньево 

дер. Бороздино 

дер. Воробьево 

дер. Вяхирево 

дер. Гвоздево 

дер. Губино 

дер. Иванково 

дер. Коньково 

дер. Куково 

дер. Перхурово 

дер. Старково 

дер. Сущово 
дер. Кореничено 

дер. Мартьяново 

дер. Савельево 

дер. Федурново 
7 МБОУ Степуринская СОШ» Населенные пункты: 

дер.Бабынино 

дер.Возницы 

дер.Десятины 

дер.Попово 

дер.Шилово 

дер.Попадьино 

дер.Никольское 

дер.Никулино 

дер.Осипово 

дер.Первитино 

дер.Романово 

дер.Селиваново 

дер.Алаево 

дер.Болдырево 

дер.Лежнево 

дер.Юрьевское 

дер.Брызгалово 

Гурьево-Воскресенское 

дер. Гурьево 

дер. Заболотье 

с. Ивановское 

дер. Кобелево 1-е 

дер. Кобелево 2-е 

Дошкольные группы 

https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-zaharova/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-ivancova/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-im-lenina/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-admirala-oktyabrskogo/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-aleksandra-zavidova/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/aptekarskiy-pereulok/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-gorodische/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-karla-marksa/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-mira/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-naberezhnaya-reki-volgi/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-naberezhnaya-reki-starchenki/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/rzhevskoe-shosse/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/stancionnaya-ulica/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-stroiteley/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/yuzhniy-mikrorayon/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/ulica-polovinkina/
https://mapdata.ru/tverskaya-oblast/starickiy-rayon/starica/sovetskaya-ulica/


дер. Лыткино 

дер. Ново-Кобелево 

дер. Сатино 

дер. Чурилово 

дер. Шиловка 

дер. Балашутино 

дер. Высокое 

дер. Гнездово 

дер. Климово 

дер. Мошино 

дер. Никольское 

дер. Сидорово 

дер. Алферьево 

дер. Березниково 

дер. Волково 

дер. Дворики 

дер. Ионино 

дер. Козлово 

дер. Новое 

дер. Ново-Прасковьино 

дер. Паньково 

дер. Пентурово 

дер. Перхурово 

дер. Прокофьево 

дер. Пролежнево 

8 МБОУ «Архангельская ООШ» Населенные пункты: 

дер. Арханельское 

дер.Витомово 

дер.Заднее Поле 

дер.Иванищи 

дер.Иванищинские Горки 

дер.Кунилово 

дер.Левашово 

дер.Ново-Курцово 

дер.Старо-Курцово 

дер.Кокорево 

дер.НижнийСпасс 

дер.Рождественно 

Дошкольная группа 

9 МБОУ «Бабинская ООШ» Населенные пункты: 

дер. Бабино 

дер. Гришкино 

дер. Нисконицы 

с. Орешки 

дер. Турково 

Дошкольная группа 

10 МБОУ «Васильевская ООШ» Населенные пункты: 

дер. Акишево 

дер. Броды 

дер. Бутово 

дер. Васильевское 

дер. Воеводино 

дер. Волга 

дер. Горки 

дер. Гольшино 

дер. Дерягино 

дер. Знаменка 

дер. Ивачево 

дер. Иверовское 

       Дошкольная группа 



дер. Игутьево 

дер. Казнаково 

дер. Каленицы 

дер. Козлово 

дер. Кошево 

дер. Кучково 

дер. Лопатино 

дер. Матюково 

дер. Нестерово 

дер. Новое 

дер. Рамейково 

дер. Рюхово 

дер. Станишино 

дер. Старое 

дер. Старо-Новое 

дер. Тарутино 

дер. Терпилово 

дер. Техменево 

дер. Ушаковские Горки 

дер. Чадово 

дер. Щитниково 

11 МБОУ «Красновская ООШ» Населенные пункты: 

дер. Алферьево 

дер. Башмаково 

дер. Ботнево 

дер. Братково 

дер. Грыжнево 

дер. Избихино 

дер. Красное 

дер. Кушниково 

дер. Максимово 

дер. Маслово 

дер. Налеткино 

дер. Русобино 

дер. Слобода 

дер. Титово 

дер. Шавково 

дер. Щупалиха 

Дошкольная группа 

12 МБОУ «Паньковская ООШ» Населенные пункты: 

дер. Берлягино 

дер. Борисово 

дер. Ведерниково 

дер. Дубровка 

дер. Железово 

дер. Зелино 

дер. Липино 

дер. Малые Лединки 

дер. Ново-Дмитрово 

дер. Паньково 

дер. Пентурово 

дер. Подсосенье 

дер. Попово 

дер. Тимошкино 

дер. Холохольня 

Дошкольная группа 

 


